
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 75

Data di registrazione 14/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE AFFARI GENERALI 1° SE­
MESTRE 2020

_________________________________________

Il Capo Area 1 – Amministrativa

Premesso che per esigenze indifferibili ed urgenti, il personale assegnato a questo Settore nel I° semestre 2020, è 
stato chiamato a prestare lavoro straordinario oltre il normale orario di servizio, anche nell’ambito delle azioni le­
gate all’emergenza sanitaria da Covid-19;

Vista la determina di liquidazione n.16 del 17/08/2020, con la quale il Responsabile di Protezione Civile ha liqui­
dato le ore di straordinario al personale impegnato nel Centro Operativo Comunale (C.O.C) per tutto il periodo 
di emergenza da COVID-19, non includendo, per mera svista, la dipendente Caruana Elia.

Esaminati i tabulati delle presenze predisposti dall’Ufficio Personale dal quale risultano le ore di lavoro straordi­
nario effettuate nel I° semestre 2020 dai dipendenti sotto indicati;

Visti i fogli autorizzativi a svolgere lavoro straordinario oltre il normale orario di servizio;

Vista la delibera consiliare n.109/2019 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Che il Capo Area 1:

 è legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del 23/05/219;

 non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare rife­
rimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa vi­
gente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione. 

Sentito il Responsabile di Protezione Civile;

Sentito il Capo Area Servizi al Cittadino;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.

Visto il D.L.gs. 267/2000; 



Visto il corrente bilancio;

DETERMINA

Di liquidare e pagare ai dipendenti di seguito elencati le ore di lavoro prestate, oltre il normale orario di servizio 
relative al I° semestre 2020, per l’importo a fianco indicato;

Cognome e nome Categoria Num. Ore 
diurne

Costo orario diurno Totale

Caruana Elia B1 103,43 €. 12,00 €. 1.241,16

Barba Giuseppe A1 55,58 €. 11,35 €. 635,60

Amato Valeria C5 12 €. 15,24 €. 182,88

Castronovo Calogera B7 12 €. 13,83 €. 165,96

Rumè Emanuela A1 27 €. 11,35 €. 306,45

Collura Maria C1 6,45 €. 13,54 €. 87,33

Vinciguerra Salvatore A1 7 €. 11,35 €. 79,45

Di dare atto che la somma complessiva di €. 2.698,83 trova copertura finanziaria all’intervento 01111.01.1957 del 
corrente bilancio denominato “lavoro straordinario al personale” IMP. N. 88706.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità con­
tabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili 
e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle informazioni 
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento f.to: Valeria Amato il 11/09/2020

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


